
 

 

                                                                    
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                            от 12.10.2023  № 589-п 

 

О запрете населению выхода (выезда) на лёд в период   

его становления и весеннего таяния на водных объектах   

Приволжского муниципального района 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах  организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Ивановской области от 

11.03.2009 № 54-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на 

водных объектах в Ивановской области», в целях исключения случаев 

гибели людей на водных объектах в осенне-зимний и весенний  периоды, 

администрация Приволжского муниципального района  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Запретить населению выход (выезд) на лёд в период его 

становления (менее 7 см) и в период весеннего таяния на р. Волга, Шача, 

Таха и других водных объектах Приволжского муниципального района. 

2. Отделу муниципального контроля администрации 

Приволжского муниципального района проводить  рейды по водным 

объектам с целью выявления нарушений Правил охраны жизни людей на 

водных объектах. 

        3.     Рекомендовать ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ивановской 

области и ОМВД России по Приволжскому району оказывать содействие 

представителям администрации по проведению рейдов на водных объектах 

Приволжского муниципального района». 

        4. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС администрации 

Приволжского муниципального района, администрации Плёсского 

городского поселения разместить в местах массового выхода населения на 

лёд предупредительные аншлаги. 

        5. Постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 31.10.2022 № 628- п «О запрете населению выхода (выезда) на 

лёд в период  его становления и весеннего таяния на водных объектах 

Приволжского муниципального района» считать утратившим силу. 

 



        6. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте 

Приволжского муниципального района.  

 7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации Приволжского муниципального района 

Носкову Е.Б.  

8.  Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

 

Глава Приволжского 

муниципального района                                                     И.В. Мельникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


